
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού Εολ= 10.347,70 
τ.μ. στη θέση «Οστροβός», οικισμού Παλιουριάς, 
Τ.Κ. Μελιβοίας, του Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Νεοχωρόπουλου Δήμου Ιωαν-
νιτών, εντός του ΚΧ33, μετά από αυτοδίκαιη άρση 
απαλλοτρίωσης στις ιδιοκτησίες με Κ.Α.- 0130021 
και 0130015.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36741 (1)

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού Εολ= 
10.347,70 τ.μ. στη θέση «Οστροβός», οικισμού 
Παλιουριάς, Τ.Κ. Μελιβοίας, του Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117  

του Συντάγματος. 
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/ 
3049/24.9.80 εγκύκλιες δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (Ε.Ε.) 
2016/2102 και της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2019/1024)-Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτατα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματέων, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/ 
2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-
2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 
του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022  
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 73

603

27.02.2025 12:01:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ604 Τεύχος Δ’ 73/26.02.2025

σεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Ε.Ε.Δ.Π. 
του ΥΠΕΝ».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-

2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. ’’Εξουσιοδότηση 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» 

του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμε-

νο της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 

Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές’’. 

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/ 

24-03-2023 (6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ) απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διεύθυνσης Δασών 

και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας του Υ.Π.ΕΝ.».

16. Την υπ’ αρ. 25597/22-1-2025 αναφορά του Δασαρ-

χείου Λάρισας από την οποία προκύπτει ότι η βλάστηση 

της έκτασης Εολ= 10.347,70 τ.μ. (Ε1= 3.276,57 τ.μ και Ε2= 

7.071,13 τ.μ.) που αναφέρεται στο θέμα, καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και πριν το χρόνο καταστρο-

φής της είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3  

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυ-

πτόμενη από αείφυλλα πλατυφύλλα και ως εκ τούτου επι-

βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολι-

κού εμβαδού Εολ= 10.347,70 τ.μ. στη θέση «Οστροβός», 

οικισμού Παλιουριάς, Τ.Κ. Μελιβοίας, του Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας, επιμεριζόμενη σε δύο τμήματα, Ε1 εμβα-
δού 3.276,57 τ.μ. και Ε2 εμβαδού 7.071,13 τ.μ. της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και απεικονίζεται στο από 22-1-2025 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας, κλίμακας 
1:1100 με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, […], 13, 14, 1) και 
(15, 16, 17, [...], 38, 39, 15) αντίστοιχα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87.

Το επιμέρους τμήμα Ε1 εμβαδού 3.276,57 τ.μ. συνο-
ρεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση 
ΝΟΤΙΑ: Με δασικό οδό 
Το επιμέρους τμήμα Ε2 εμβαδού 7.071,13 τ.μ. συνο-

ρεύει:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικό οδό 
ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής έκτασης 

(Ε1 και Ε2) ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δα-
σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστη-
σης. Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 605Τεύχος Δ’ 73/26.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ606 Τεύχος Δ’ 73/26.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή  
Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη  
Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

Αριθμ. ΠΗ/ΔΠΧΣ/5512/116 (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Νεοχωρόπουλου Δήμου Ιω-
αννιτών, εντός του ΚΧ33, μετά από αυτοδίκαιη 
άρση απαλλοτρίωσης στις ιδιοκτησίες με Κ.Α.- 
0130021 και 0130015.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και άρθρα 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Το 2ο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4067/2012 και της εγκυκλίου 10/2012 του ΥΠΕΚΑ.

4. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131) Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις και ειδικό-
τερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5/β).

5. Το ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 
συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α’ 228).

6. Τον ν.  1337/1983 (Α’ 33) όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 8 του ν. 1512/1985 (Α’ 4) το άρθρο 4 
του ν. 1772/1988 (Α’ 91), τον ν. 2508/1997 (Α’ 124), τον 
ν. 3212/2003 (Α’ 308) και τον ν. 4315/2014 (Α’ 269) πράξεις 
εισφοράς σε γη και σε χρήμα - ρυμοτομικές απαλλοτρι-
ώσεις και άλλες διατάξεις» καθώς και το υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ 4189/12-10-2015 έγγραφο.

7. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-
λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α’ 197).

8. Τα άρθρο 87 έως άρθρο 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α΄245), όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα, καθώς και το υπό 
στοιχεία 12346/2833/5-4-2021 έγγραφο ΥΠΕΝ.

9. Τον ν. 3937/2011 (Α’ 60/) και τις διατάξεις των άρ-
θρων 30, 31 και 34 του ν. 4030/2011 «Νέος τρόπος έκ-
δοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 249), καθώς και το άρθρο 45, σχετικά με τη 
συγκρότηση και λειτουργία των ΣΥΠΟΘΑ.

10. Την υπ’ αρ. 38589/1-4-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 300), για την ανασυγκρότηση του Συμβου-
λίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Π.Ε. 

Ιωαννίνων, όπως παρατάθηκε η θητεία του και ίσχυε 
κατά το χρόνο γνωμοδότησης.

11. Την υπ’  αρ. 91/23-3-1992 απόφαση Νομάρχη  
(Δ’ 352) με την οποία εγκρίθηκε η πολεοδομική μελέτη 
του οικισμού Δημ/κού Διαμ/τος Νεοχωρόπουλου Δήμου 
Ιωαννιτών, όπως τροποποιήθηκε μέχρι σήμερα.

12. Την υπ’ αρ. 2790/27.4.04, απόφαση Νομάρχη Ιω-
αννίνων με την οποία κυρώθηκε η υπ’ αρ.1/2004 πράξη 
εφαρμογής του Ρ.Σ. του οικισμού του Δ.Δ. Νεοχωρό-
πουλου, του Δήμου Ιωαννιτών, όπως μεταγράφηκε στο 
Υποθ/κείο Ιωαννίνων τ.1805 και α.α.13, στις 21-7-2004 
[πίνακες και διαγράμματα αυτής].

13. Το εγκεκριμένο Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο (ΓΠΣ) 
Ιωαννίνων με την υπ’ αρ. 71877/3169/29-10-1986 υπουρ-
γική απόφαση ΠΕΧΩΔΕ (Δ’ 58/1987).

14. Την υπ’ αρ. 158/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου (ορθή επανάληψη αυτής με την υπ’ αρ. 260/2024 
όμοια απόφαση), με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα 
η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
περιοχής Νεοχωρόπουλου Δήμου Ιωαννιτών, εντός του 
ΚΧ33, μετά από άρση απαλλοτρίωσης στις ιδιοκτησίες με 
κα 0130021 και 0130015, με την δήλωση ότι ο Δήμος δεν 
διαθέτει την οικονομική δυνατότητα για την άμεση κα-
ταβολή της προσήκουσας αποζημίωσης προς τις ιδ/σίες.

15. Την υπ’ αρ. 149534/2716/20-9-24 εισήγηση του 
τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Ηπεί-
ρου προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων.

16. Την από 2-12-2024 ομόφωνη θετική γνωμοδότη-
ση (Πρακτικό 7ης Συνεδρίασης/2024/θέμα 1ο Η.Δ.) υπ’ 
αρ. απόφ. 7/58/2-12-24, του Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων.

Ι. Το γεγονός ότι από τις αρμόδιες υπηρεσίες του 
Δήμου Ιωαννιτών, τηρήθηκαν οι διαδικασίες δημοσιο-
ποίησης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4067/2012 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 
152, 154 και 160 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Δ’ 580/1999) και τις παρ. 3 του άρθρου 13 
ν. 3212/2003 (α/308), καθώς και τα νόμιμα δικαιολογη-
τικά στο διαβιβασθέντα φάκελο.

II. Επειδή η παρούσα τροποποίηση εντός του ΚΧ33, 
μετά από αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης στις ιδιο-
κτησίες με Κ.Α.- 0130021 και 0130015, έγινε σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις διατάξεις των άρθρων 87 έως 93 
του ν. 4759/2020.

ΙΙI. Η παρούσα τροποποίηση είναι όλως εντοπισμένη 
έχει σημειακό χαρακτήρα, δεν αντίκειται στις διατάξεις 
των Εγκ.-55/88, παρ. -4 και Εγκ.-18/2003, παρ. VII, του ΥΠΕ-
ΚΑ, ενώ το προαναφερόμενο οικοδομικό τετράγωνο δεν 
βρίσκονται επί Βασικού Οδικού Δικτύου, ούτε εντός ζώνης 
500μ. από την ακτή ή όχθη, δεν εμπίπτει σε παραδοσιακό 
οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους, σε αρχαιο-
λογικό χώρο, σε δάση και δασικές εκτάσεις και σε περιοχές 
προστατευόμενες βάσει διεθνών συνθηκών ή βάσει των 
άρθρων 18 και άρθρων 19 του ν. 1650/1986 (Α’ 160).

ΙV. Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του 
οικείου Ο.Τ.Α.

V. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 607Τεύχος Δ’ 73/26.02.2025

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Νεοχωρόπουλου Δήμου Ιωαννιτών, 
εντός του ΚΧ33, μετά από την αυτοδίκαιη άρση της 
απαλλοτρίωσης στις ιδιοκτησίες με Κ.Α.- 0130021 και 
0130015, (όπως είχε επιβληθεί με την τροποποίηση του 
Ρ.Σ. μετά την υπ’ αρ. 1782/20-3-1998 απόφαση Νομάρχη 
Ιωαννίνων Δ’ 243), σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του 
ν. 4759/2020 άρθρων 87 έως και 93, όπως αποτυπώνεται 
και στα από Απριλίου 2024 τοπογραφικά διαγράμματα 
σε κλίμακα 1:500 κατάλληλα θεωρημένα από την αρ-
μόδια Υπηρεσία Δ/νση Περ/ντος και Πολεοδομίας του 
Δήμου Ιωαννιτών.

· Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

· Η παρούσα αναρτάται στο διαδίκτυο, σύμφωνα με 

τον ν. 3861/2010, μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως .

· Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-

φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας, μόνο για 

παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία 

15 ημερών, από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ608 Τεύχος Δ’ 73/26.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 609Τεύχος Δ’ 73/26.02.2025

Η απόφαση με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ610 Τεύχος Δ’ 73/26.02.2025

*04000732602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


